
MZM - odvodnění opěrné zdi
ETAPA I

Název objektu
cena bez DPH

DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč)
(KČ)

Odvlhčení zdi atria ze strany parkoviště 12668444 2660373 15328817
Vedlejší rozpočtové náklady 1450000 304500 1754500
CELKEM 14118444 2964873 17083317

ETAPA II

Název objektu
cena bez DPH

DPH 21% (Kč) cena s DPH (Kč)
(Kč)

Atrium - oprava kanalizace, odvodnění, povrch 3838843 806157 4644999
Kašna 615995 129359 745354
Parkoviště 2 4272 233 897169 5169402
CELKEM 8727071 1832685 10559756

CELKEM ZA ETAPU I a II 22845515 4797558 27643073

FIRESTA-Fišer, Il!komtruki'd,J(I;I~/l't R:~: 
MLÝN~KA63·Ó\i2f.x)i.'I;;\~) ,w

ICO:25~ 176.lli'D.IC;Q).$}/:lci'l# -::'



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Datum: Datum: Datum:

Podpis: Podpis: Podpis:

Poznámka:
Před nástupem zhotovitele musí být demontovány a z budovy i jejího okoll odstraněny veškeré zařizovací předměty, vybavení, technické
vybaveni a dalši prvky, které byly do objektu umístěny z důvodu jeho využívání (např. stoly, police, regály, koterce, vybaveni apod.) Tyto
demontáže a stěhováni budou provedeny na vrub vlastníka objektu.
Při předání staveniště budou objednatelem zhotoviteli předány veškeré inženýrské sítě nalézajíic se v prostoru staveniště a o tomto bude
učiněn zápis ve stavebním deníku. Sítě v prostoru staveniště budou nesmazatelně a viditelně vyznačeny.
Před zahájením stavebních praci je nutné vytyčit veškeré stávající sítě v prostoru staveniště polohově i hloubkově a učinit zápis o jejich
předání do stavebního deniku.
V průběhu bouracich praci musí být učiněna opatření ke snížení prašnosti a ochrany ovzduší (např. průběžné kropení, zakrývání, očista
automobilů opouštějících staveniště, kontrola příjezdových komunikací a jejich případná očista ... ).
Pri převáženi sypkého materiálu je třeba zamezit úniku materiálu za jlzdy.

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS, a.s. Strana 1



4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 2 - b
Odvlhčenízdi atriaze stran

REKAPITUlACE STAVEBNíCH DílŮ

Zpevňování hornin a konstrukcí
Vodorovné konstrukce
Úpravy povrchů vnější
Trubní vedení
Lešení a stavební výtahy
Bourání konstrukcí
Staveníštní přesun hmot
Izolace proti vodě
Izolace chemické

28009
5618075

83
138
239
363515
34275

135527
185869

1220005
210226
16092

VEDLEJší ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS, a.s. Strana tt (! f!
._~. u tj ,._f



Pc~ložkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Břno Rozpočet 2 - b
0100 Odvlhčení zdi Odvlhčení zdi atria ze stran~==~======~================================~============~====~

13 174101102ROO 304509,19

587669,55

15 175101101RT2

v.č.D.2, D.3, D.4:

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3C: ~.~ 1
\',.; .., ~



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčeni zdi

Rozpočet: 2 - b
Odvlhčení zdi atria ze stran

21663,09

121232,54

1004663,00

100188,00

19610,66

793500,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s,



Pq_ložkový rozpočet

Rozpočet: 2 - b
Odvlhčení zdi atria ze stran

4-0133 MZM Zelný trh 6. Brno
0100 Odvlhčení zdi

317400,00

7116,75

130927

7173,47

40250,00

28980,00

53 28611151.B
30647

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, CI.S.



Položkový rozpočet

4-0133MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčeni zdi

Rozpočet: 2 - b
Odvlhčení zdi atria ze stran

328.90

Zpracováno programem BUILOpower, © RTS, a.s. Strana 6
ft n A
U t~ 1



Položkový rozpočet

Rozpočet: 2 - b
Odvlhčení zdi atria ze stran

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 7
t1 e ~~ 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Datum: Datum: Datum:

Podpis:Podpis:Podpis:

Poznámka:
Před nástupem zhotovítele musí být demontovány a z budovy i jejího okolí odstraněny veškeré zařízovacl předměty, vybavení, technické
vybavení a další prvky, které byly do objektu umístěny z důvodu jeho využívání (např. stoly, police, regály, koterce, vybavení apod.) Tyto
demontáže a stěhování budou provedeny na vrub vlastníka objektu.
Při předání staveniště budou objednatelem zhotovitelí předány veškeré inženýrské sítě nalézajííc se v prostoru staveniště a o tomto bude
učiněn zápis ve stavebním deníku. Sítě v prostoru staveniště budou nesmazatelně a viditelně vyznačeny.
Před zahájením stavebních prací je nutné vytyčit veškeré stávající sítě v prostoru staveniště polohově i hloubkově a učinit zápis o jejich
předáni do stavebního deníku.
V prúběhu bouracfch prací musí být učiněna opatření ke snížení prašnosti a ochrany ovzduši (např. prúběžné kropení, zakrýváni, očísta
automobilů opouštějících staveniště, kontrola příjezdových komunikací a jejich připadná očista ... ).
Při převážení sypkého materiálu je třeba zamezit úniku materiálu za jízdy.

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, 8.S. Strana 1
~) I! ~
iť" \1:;' II')v OJ V



I Rozpočet: 5
yedle)sl rozpočtove náklady

4"'()133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

REKAPITULACE STAVEBNíCH on.u

VEDLEJší f~OZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zpracováno programem BUILDpower, © RT!3, a.s. Strana 2' Jr: v- 
\) (;; ,



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Stran~~. nf", ~~ 1"'
tJ ~ ,-,'



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Datum: Daturn : Datum:

Podpis: Podpis: Podpis:

Poznámka:
Před nástupem zhotovitele musi být demontovány a z budovy i jejího okolí odstraněny veškeré zařizovacl předměty, vybavení, technické
vybaveni a další prvky, které byly do objektu umístěny z důvodu jeho využívání (např. stoly, police, regály, koterce, vybavení apod.) Tyto
demontáže a stěhování budou provedeny na vrub vlastníka objektu.
Pří předání staveniště budou objednatelem zhotovítelí předány veškeré inženýrské sítě nalézajííc se v prostoru staveniště a o tomto bude
učiněn zápis ve stavebním deníku. Sítě v prostoru staveniště budou nesmazatelně a viditelně vyznačeny.
Před zahájením stavebnfch prací je nutné vytyčit veškeré stávající sítě v prostoru staveniště polohově i hloubkově a učinit zápis o jejich
pi'edánf do stavebního denlku.
V průběhu bouracích prací musí být učiněna opatření ke sníženi prašností a ochrany ovzduší (např. průběžné kropeni, zakrývání, očista
automobilů opouštějících staveniště, kontrola příjezdových komunikaci a jejich případná očista ... ).
Při pi'evážení sypkého materiálu je třeba zamezit úniku materiálu za jízdy.

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS,a.s. Strana 1



4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

REKAPITULACE STAVEBNíCH DílŮ

Zemní práce
Zdi podpěrnéa volné
Úpravypovrchůvnější
Podlahya podlahovékonstrukce
Trubn! vedení
Lešení a stavebnívýtahy
Dokončovacíkonstrukcena pozemních
Bourání konstrukcí
Staveništnípřesun hmot
Konstrukceklempli'ské

766 Konstrukcetruhlářské
Kamenné dlažby
Konstrukcez přírodníhokamene

suti a hmot

62
629582
124
269417
124350
12968

247800
83059

O
O
O
O

299988

o
O
O
O
O
O
O
O

37246
308200
762653
492144

VEDLEJší ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

ZpracovánoprogramemBUILDpower, @ RTS,a.s. Strana~ ;>i r<
~J é k_)



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi Atrium • oprava kanalizace, odvodnění, povrch

5 162201201ROO

~.~~~~!i~~::.e.~~.~99:! ~~'~(~,§:qc~Qr.9:9?. _ .. __ . __ . __ .. _
kanalizace ON 150:1,0*(1,6-

?,q1~.~~ ~"~~~::~,~??_"':~9,.~~~L ................•.. _ .. _ .
kanalizace ON 125:1,0'(1,6·

!~? ~;.~,!~~:?"~~~;f.'?~l.5.-+:: ~~~~L .
IVVICTl".' .'''•• ~~~~!i~.?~ P..~. ~!?:! ,q:(},~:~,.~~t.1.~,~.O.~ __ .

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS, a.s.

106471,14

31941,34

5854,65

10670,20



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 1
Atrium - oprava kanalizace, odvodnění, povrch

~~~~!i~~_C~~~.~g9~:1.,P:~1 ~~:q,~:>r~~9? .... __ . __ ..... _ _ _ _ .... ::".
kanalizace ON 150:-1,0'(1,2·
?~~.?:~9!.Z~~~:~??-:~9!.Z~~L _ _. _. _. _. .. __ .
kanalizace ON 125:-1,0*(1,2-

1 !~?~!".~'?:>.~:~~~9~:f:9~_5_:!,.~q~~ _.............. . . 
~~~~!i~!,~.~~.!!9~·.1_.9:i!!~:~,~?n~"~9~ _._ _ .

~~~~!i~!,_c::~~.~99:! ~~'.(J~~:9!~~r~,9? .
kanalizace ON 150: 1 ,0*( 1 ,2-

• !~~)J~?~9~.?.::~q!Zq~~~:~?.?.-:~ 9~Z~~L.. _ _ .

Hloubkové spárovánizdiva maltou vápennou hl.do 5 cm, vč,
vyškrábáníspár ocel. kramlemi

Zpracovánoprogramem BUILDpower, © RTS, a.s.

21 737,

2666,61

23473,80

3391



Položkový rozpočet

4"()133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 1
Atrium - oprava kanalizace, odvodnění, povrch

1.2.2, D.1.2.3:~ .. _ .. _.a. ._. . ~ . . ..

••• _o. ~~_ ~9!,.f:~?~~.0_~!:~:.. _. o. 0.0 __ ._ ••• o ••• 0 •• o •• o •• o •••

~~~~!j~!,~.e.~t;I.~99:~,q·~ .. o o. __ • _ •••• o ••• _ 0 ••••••••••• _.

~~~~!i~~~. ~t:l.l ?9:(~ ~~~~~!~ 9"?9~.-t:~,.~~~!] 9" ?I??-L o ••••

~~~~!i~~.c.e.~t:I.~ ??:(1.:~_7_~::?:~?~~f.!~9_~",:?"q~~t.1"??f) .

Zpracováno programemBUILDpower, @ RTS, a.s.

1 725.00

37950.00

23560,10

100719.41



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 1
Atrium - oprava kanalizace, odvodnění, povrch

1r::.~~? _~~~~:i~!I~_~~.! ??;~~,~7.~~ ?"~~~:-.2.'~9.9.;;?,~~~:_1"?9f):~~~? .
. P!?y.?z.r:i~.c: ~9_u_~t!J•••... __ . _ ••• _ •. _ ••••••••••• _ •••••••••••••

kanal~ační 150x1000 kus 15870,00

4025,00

.... ~?~~~~~~~9~.~~~~ _ .. _ _._................. kus

č: !?:)~?:~,.!?_.] ~?:~: _ .
.č.1S0 • atrium, čelní stěna- lokální přezdívání:85

'" ... ??~9?
85,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 6
/'. )"-' /:
~t i '":t



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi Atrium - oprava kanalizace, odvodnění, povrch

1024.95

16866,60

43 978015291ROO 28261,25

4830,00

32200.00

287500.00

<:~!i.v_k.él:.8. cr;<?~!~~ R~~~~!~ :'.Č:.~,~~<:~ Y. ~.~~~ :~?~i; _ .
?~~~. ~9.n.s.t:~~~, .oJ~~!~~! 9.~~~~,!:i~ .<?~.~~ .
~~~ry__t! ~~J~~}'~ .~~.,:r!~~~~~r:!1.~9.b.c:r.c_e.'!1: ••... _ .........•.•.....•...

np,p7(WP ~~?~~?!í.e9~!!~o.~!~~~U~1.z.d.~r:!1.~~~~":~~~; _ .
nrovedenl.t

73 625,30

320,1
51 368126,

'!1.0.~t~.~~!~~~lí~!!9~~.b!.a.n.~?1~~?y~ , . 
... .,:~(~t.a.~!c:~:~!5~t~~!p.?kJ~?'. ~.?!~i R~~~~~i~!~L .

_ .. ~~~!~t~.n_í.~~a.~~i~. ~ .~~~~c:~a.~!: .
m.č.150· atrium:320, 11 320,11

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 7
/) ~'" [".

L,:: l' ~~



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 1
Atrium - oprava kanalizace, odvodnění, povrch

53 58384855 165656,93

57 782-03 sokl v atriu - demontážstávajícfho obkl. dodávkaa
nového m2

mZ
56 782-02

5175.00

Zpracováno programem BUILDpower, ® RTS, a.s. Strana 8~) !"-l f'>
\v i ~)



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Datum:

Jméno:

Datum:

Podpis: Podpis:

Poznámka:
Před nástupem zhotovitele musí být demontovány a z budovy i jejího okoll odstraněny veškeré zařizovací předměty, vybavení, technické
vybavení a další prvky, které byly do objektu umístěny z důvodu jeho využívání (např. stoly, police, regály, koterce, vybavení apod.) Tyto
demontáže a stěhování budou provedeny na vrub vlastníka objektu.
Při předání staveniště budou objednatelem zhotoviteti předány veškeré inženýrské sltě nalézajííc se II prostoru staveniště a o tomto bude
učiněn zápis ve stavebním deníku. Sítě II prostoru staveniště budou nesmazatelně a viditelně vyznačeny.
Před zahájením stavebnich prací je nutné vytyčit veškeré stávající sítě v prostoru staveniště polohově i hloubkově a učinit zápis o jejich
předání do stavebnlho deníku.
V průběhu bou racích prací musí být učiněna opatřeni ke snížení prašnosti a ochrany ovzduší (např. průběžné kropeni, zakrýváni, očista
automobilů opouštějíclch staveniště, kontrola příjezdových komunikaci a jejich případná očista ... ).
Při převáženi sypkého materiálu je třeba zamezit úniku materiálu za jízdy.

Zpracovánoprogramem BUILDpower, @ RTS, a.s. Strana \'f 1'"' f~j
\.: ~.



4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 4
Kašna

REKAPITULACE STAVEBNíCH DíLŮ

Bourání konstrukcí
Staveništnípřesun hmot
Konstrukcetesařské
Konstrukcez přírodníhokamene

suti a hmot

VEDLEJší ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zpracováno programemBUILDpower, © RTS, a.s. Strana 2 {) ;7 q_,,,,, v 3 l_;



Položkový rozpočet

I Rozpočet: 4
Kašna II

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

2

z výkopů hutněnoupo vrstvách300mm,
11:")'" ,UL.··.,U'IV'Pa:_._-~----------------_._-----_._- .. --._-~._-----------.--

o o~~~~~.?9o'-:;:1o,PJ!:~:~,_3.:~):!9,! ~fo 00 o .• o. o. o o o 00 o o o o .. o 00 o. o
8 352,54

28704,00

Zpracováno programem BUILDpower, @ RTS, a.s. Strana t ? 9



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 4
Kašna

18975,00

••••••• ~~~~~~j~: •••••••••••••••••••••••••••••••••.•••••••••••••••
~:~t~~ ~~t;>!~~ý.P~~~~~.~ !-~.rr:~!; _ •.•..••..•••.•.••. _ ........••••• 
~9~.n.~P~.~t!~~.š.l!~ Y.č~ .~~~~<:~~~~?)?!:::~~!11 ~ ' . 
restaurování kamene:.~~--_._-.-----.--- .. ~---_._-----_ .... _---------------.-.-.-._-- 
demontáž a montáž mušle:
.•.•••••••••• __ •• •• __ •• _ •••••••••••••••••.•• _. _ •• _ •••.•••••.•••••.•••••• _ •••••••.••••••••.•.•.•..•.•..•••.•.••• a

P!<.?~~9!l.l!í.i~.?_I~~~. <.?!,:~~~ý~ 'p"1~~!!.~f!l; ••• _ •.•••••••.••••••.••.•••••
I 1

Zpracovánoprogramem BUILDpower, © RTS, a.s.
OSA___ Strana~' 'lJ



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Podpis:

Datum: Datum:Datum:

Podpis: Podpis:

Poznámka:
Před nástupem zhotovitele musí být demontovány a z budovy i jejího okolí odstraněny veškeré zařizovací předměty, vybavení, technické
vybaveni a další prvky, které byly do objektu umístěny z důvodu jeho využiváni (např. stoly, police, regály, koterce, vybaveni apod.) Tyto
demontáže a stěhování budou provedeny na vrub vlastníka objektu.
Pfi předání staveniště budou objednatelem zhotovltell předány veškeré inženýrské sítě nalézajííc se v prostoru staveniště a o tomto bude
učiněn zápis ve stavebním deníku. Sftě v prostoru staveniště budou nesmazatelně a viditelně vyznačeny.
Před zahájením stavebnlch prací je nutné vytyčit veškeré stávající sítě v prostoru staveniště polohově i hloubkově a učinit zápis o jejich
předání do stavebního denlku.
V průběhu bouracích prací musí být učiněna opatření ke sníženi prašnosti a ochrany ovzduší (např. průběžné kropení, zakrývání, očista
automobilů opouštějících staveniště, kontrola přllezoových komunikaci a jejich případná očista ... ).
Při převáženi sypkého materiálu je tfeba zamezit úniku materiálu za jlzdy.

Zpracovánoprogramem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 1(~ 8, .1



4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
01000dv'hčenízdi

Rozpočet: 2a
Parkoviště2

REKAPITUlACE STAVEBNíCH DílŮ

Zpevňování hornin a konstrukcí
Dlažby a předlažby komunikací
Podlahy a podlahové konstrukce
Dokončovací konstrukce na pozemních
Bourání konstrukcí
Staveništni přesun hmot
Konstrukce klempířské

suti a

VEDLEJší ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.
(.: Q 6)- - Strana~ 0 k:



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 2a
Parkoviště 2 II

4 162701105ROO

9 10210,68

8280,00

8280,00

439328,75

4657,50

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3,-\ .•~, '"'J L' ~--.:



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 2a
Parkoviště 2

ldnen~ižní'p'~I!~~l'p'~~~~~i~!~_"_~?9~_~~~:~_~:~.9_~ ... _
.. _ .....• e~~.O!?Y3l.~~ ~r~.n_~~~~ !r.u.~~~!.~X9:~.' .etí~!1~.~~~i!~,:_ .. , .. _

24

43926,68

89063,45

105649,53

v.č.D.2, D.3. 0.4:

Zpracovánoprogramem BUILDpower, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčeni zdi

Rozpočet: 2a
Parkoviště 2

_,?~_~~~,_ ~~~:_ - __ - - - 00 0 __ 0 0 __ 0_ 0_ o 0 __

.~ p_<:~~~~~o ~~~í~_o. !~~~~ .z. ~9!9~~~~~~~~~ .~~~~~ .
i D 400:

35 597092158RT2 revizní Iiniového odvodňovacího žlabu nerez. ocel
kus

44 95-01 kus

327715,50

11 500,00 

5750,00

5750,00

614015,36

81 019,80

3450,00

Zpracovánoprogramem BUILDpower, © RTS, a.s. St 5 11 r'\ r--::
. - rana :J 7S '-~



Položkový rozpočet

4-0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

Rozpočet: 2a
Parkoviště 2

85387,50

181531

53 66051,09

70794,00 

ZpracovánoprogramemBUILDpower, ® RTS, a.s. Strana 6 O 8 3



Položkový rozpočet

4~0133 MZM Zelný trh 6, Brno
0100 Odvlhčení zdi

I Rozpočet: 2a
Parkoviště 2 II

Zpracovánoprogramem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 7 .1:_ .;; '':'
. \.~ (; t;



MZM - odvodnění opěrné zdi Harmonogram /firestall
ID lNázev úkolu !Doba! 2018 2019 1._. __ .__-L. .. _.__ _J!!Y$..ot.. _..LLLlL1JILUV .. Lv_LYU V_lL_Y!JI_U~_Lx ..L~LL~ll I _j_ll _Lw_ljY_ ..LY_ LYI.; VJJJVIIJJ IX Lx ..i XI ! xlLL L l, IIj_jJl_

...... __ ~.. _ ..JDobaplnění 609dny: ~.4.18 . 30l11.19
2 I 1. etapa 244dny: 11.4.18 30.11.18

...........•.•..• -., I '1""_~_jl Termín zahájení O dny [ j .• 1.4.18 .
-: .._... přípravně práce 5 dny i ! 1.4.18 !li 5.4.18 , . .

.. _ ~ j Odvlhčenl zdi 229 dny I :1 6.4. 18 ~~~.~~ __~ 20.11. 18 ' .
6 i dokončovací práce 10dny i 'I 21.11.18 ~ 30.11.18

.. _ .._· .•.. --· .. 1 ' . 'I

7 i Termín dokončení O dny ; n • 30.11.18
:::=:f .. _J I Ji

9 ! 2. etapa 332dny i :i
-'''1''0''-1 Termín zahájení O dny ! :1
.. :"-f C-"] přípravné práce 1 O dny i ;1
... 1.? .. .1 Odvlhčeni zdi 112dny I i I

_1~.._1 Atrium 125dny I . ,I
14! Kašna 98 dny ! i

""1"s'''-'l Parkoviště 307 dny::i '.'
._.--.- .. , I "'1 ,,· · .. 1 .......•.•..•..•.... " ....•...•._..~ .._J dokončovací práce 15 dny 1 .1 ..: ., .'. .. ;

17! Termln dokončení '0 dny J n . i . • ...... _---_ __ _ _ __ - _.. - ........•... -_ _~j _..••... _ .. ,_ , .._.......• ~ _ _-----,

"i ,
.. ,

2.1.19 ; L , ..:. : J __.:._ ) · :· .. ····,·······:··30:hf·19-·' ..
• 2.1.19

'3.1. 19.r;m 12.1.19 ,
. 13,1.19 ~~~ 4.5.19 .

31.3'. 19 ~~~~ 2.8! 19 . •
3:8:19~~_8j1.f9···

13.1.19 mW$ .~~~mJiiJ!';Jim 1'5.11.:19
16.11.19 ~ 30.11.19

• 30,:11.19
------ ---- - ,---- ----1

Datum: 5.2. 18
Úkol \iml~~ Přerušení """"."""",,,,,,, Milník • Souhrnný •• -----,.

1nllr;) .fJl_l.t(~,·· rtJ\ll!1j r'CJlK(e, .'iltcvi'y as. 

:c,:,:~::r~;~:~!:,;~ : i~OX ~~;~'~11~6~8 'J!i!co



Společnost MZM

NÁVRH PLÁNU ORGANIZACE VÝSTAVBY

089



Vydání Č. 1
Změnač. -

Strana 1/1 O
Výtisk Č. 1

/firestal 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s,

, ,
PLAN ORGANIZACE VYSTAVBY

stavby

MZM - odvodnění opěrné zdi

Ing. Pavel Tyleček
technik přípravy

FlRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Datum zpracování:
5.2.2018

Zpracoval: .



MZM POV Strana 2/10

Obsah strana

1. ÚVOD 3
2. CHARAKTERISTIKA STA VENIŠTĚ 3
3. LOGISTIKA 3
4. POSTUP PRACÍ 4
5. UMÍSTĚNÍ A KAPACITA OBEKTŮ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 4
6. ZAJIŠTĚNÍ PŘÍVODU VODY A ENERGIÍ KE STAVENIŠTL 5
7. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 5
8. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI.. 7
9. ZÁSADY KONTROLY PROVÁDĚNÝCH PRACÍ.. 9
10. ORGANIZACE STAVEBNÍCH PRACÍ. ~ 10



MZM POV Strana 3/10

1. ÚVOD

Jedná se o stávající opěrnou stěnu vydělující atrium a parkoviště ve vyšší úrovni. Na tuto zeď
navazují konstrukce zdí vlastního Dietrichsteinského paláce, které jsou umístěny pod terénem
a byly rovněž zadány ke snížení vlhkosti. Vzhledem k rozsahu vlhkosti, zejména vlastní kon
strukci a tvarovému provedení zdí v návaznosti na okolní terény není prakticky možné dosáh
nout odstranění vlhkosti. Předmětné stěny budou sanovány z hlediska snížení jejich vlhkosti,
kdy výsledná úroveň vlhkosti bude korespondovat s použitými metodami odvlhčení.

2. CHARAKTERISTIKA STAVENIŠTĚ

Jedná se o práce na památkově významném objektu. Byl vybudován v letech 1613 -
1616 jako místodržitelské sídlo pro kardinála Františka Dietrichsteina. Na přelomu 17. -
18. století byl přestavěn do dnešní vrcholně barokní podoby.

3. LOGISTIKA

3.1 Dopravní trasy
Doprava materiálu bude prováděna po komunikaci Petrská s odbočením do Uličky Václava
Havla vozidlem o celkové hmotnosti do 10.0 tun, kde dojde ke složení materiálu na stávající
parkovací plochu. Tímto vozidlem budou materiál a stroje dopravovány přímo k předmětné
stěně. Skladování strojů a materiálu bude umožněno na stávajícím parkovišti a v atriu objektu.
Odvoz materiálu, strojů a lidské síly bude prováděn přes Zelný trh stejnými vozidly.

3.2 Dopravní omezení
Dopravní omezení nejsou potřeba.

3.3 Přístupy na staveniště
Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu zůstává beze změny. Bude provedena ob
chůzka a prohlídka objektů a okolních prostor. zejména pak příjezdu a přístupu ke stěnám
(oběma jejich lícům). na místě samém. V rámci stavby nedochází k ohrožení ani omezení
rozvodů správců inženýrských sítí. V případě nenadálého křížení bude kontaktován projek
tant.

3.4 Eliminace negativních vlivů a způsob minimalizace jejich dopadů na
obec
Během výstavby bude věnována zvýšená pozornost zejména těmto opatřením:

1. Obyvatelé v okolí a uživatelé pozemků budou stavebníkem informováni o změ
nách v dopravě a pohybu v okolí stavby.

2. Zhotovitel bude věnovat zvýšenou pozornost technickému stavu dopravních a sta
vebních mechanismů z hlediska jejich ekologické nezávadnosti a v tomto směru
realizovat jejich periodické kontroly.

3. Provádění pravidelné technické prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů.



MZM POV Strana 4/10

4. V období výstavby záměru je třeba minimalizovat vznik odpadů.

5. Zpracovat podrobný plán nakládání s odpady. Jde zejména o upřesnění množství a
druhu odpadu vznikajícího při výstavbě, včetně navržení prostoru pro shromažďo
vání odpadů. Je třeba preferovat recyklaci a třídění odpadů, avšak za předpokladu
minimalizace přímých (hluk, prach) i nepřímých (obslužná doprava) negativních
vlivů spojených s touto činností.

6. V případě úniku ropných látek neprodleně zahájit sanační práce a s kontaminova
nou zeminou a vodou zacházet podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, a souvi
sejících prováděcích předpisů.

7. Zajistit vhodné sorpční prostředky k likvidaci eventuálních havarijních úniků rop
ných látek z dopravních prostředků.

8. Zaplachtovat automobily, které budou odvážet surovinu s frakcí menší než 4 mm.

9. Proti vstupu nepovolaných fyzických osob se zajistí označení hranic staveniště tak,
aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené viditelnosti, a stanoví se lhůty kontrol
tohoto zabezpečení

10. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní
značkou na všech vstupech a na přístupových komunikacích, které k nim vedou

11. Dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu

12. Uvedení povrchů do původního stavu bezprostředně po dokončení montáže potru
bí, zkoušek a zásypu výkopu

4. POSTUP PRAcí

Postup výstavby je patrný z přiloženého časového harmonogramu.

5. UMÍSTĚNÍ A KAPACITA OBEKTŮ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

V prostoru stavby se předpokládá zřízení staveniště, a to na ploše dočasného záboru stavby (3
mobilní buňky jako kanceláře, 2 mobilní buňky jako sklad nástrojů a zařízení, šatny, chemic
ké WC).

Hygienické zařízení bude splňovat příslušné hygienické předpisy: Směrnice MZd Č. 46/1978
"o hygienických požadavcích na pracovní prostředí", oddíl VII, ve znění pozdějších předpisů.

Splaškové vody ze zařízení staveniště budou jímány do jímky a vyváženy na ČOV. Ostatní
vybavení bude umístěno mimo stavbu - ubytování a sociální vybavení v pronajatých zaříze
ních a výrobní zařízení ve vlastních dílnách, nebo dílnách podzhotovitelů.

Mezideponie výkopku budou zřízeny na pozemcích zjištěných zhotovitelem. Před ukládáním
materiálu je nutno na zemědělských plochách provést skrývku ornice. Nezpevněné cesty ve
doucí ke skládkám je nutno zpevnit způsobem odpovídajícím předpokládanému dopravnímu
zatížení. Po ukončení využívání bude pozemek skládky uveden do původního stavu.
Přebytky výkopku, přebytečného materiálu a odpadu budou dopravovány na skládku odpadu.
Přebytečný materiál z vozovek bude odvezen na skládku dle zákona o odpadech.



MZM POV Strana 5/10

'ti \I , v, , 'ti

6. ZAJISTENI PRlVODU VODY A ENERGII KE STAVENlSTI

Elektrická energie
Využívání zdrojů elektřiny je plánováno jako dočasné z nápojných bodů zadaných. Objedná
telem nebo z mobilních zdrojů zhotovitele. Nápojné body a jejich kapacity budou určeny při
prohlídce objektu zhotovitelem. Dočasná elektrická zařízení na staveništi musí splňovat nor
mové požadavky a musí být podrobována pravidelným kontrolám a revizím ve stanovených
intervalech. Hlavní vypínač elektrického zařízení musí být umístěn tak, aby byl snadno pří
stupný, musí být označen a zabezpečen proti neoprávněné manipulaci a s jeho umístěním mu
sí být seznámeny všechny fyzické osoby zdržující se na staveništi. Pokud se na staveništi ne
pracuje, musí být elektrická zařízení, která nemusí zůstat z provozních důvodů zapnuta, odpo
jena a zabezpečena proti neoprávněné manipulaci.

Voda
Využívání zdrojů vody je plánováno jako dočasné z nápojných bodů zadaných Objednatelem.
Nápojné body a jejich kapacity budou určeny při prohlídce objektu zhotovitelem.

Telefonní spojení
Telefonní spojení je uvažováno s využitím mobilní sítě.

Dešťová voda
Odvod vody ze staveniště bude stávajícím odvodněním ploch.

7. OCHRANAŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Organizace Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s, je držitelem certifikátu Č. EMS-452-2016
dle ČSN EN ISO 14001 :2016 a naplňuje úspěšně politiku EMS.

Společnost FlRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. plní požadavky všech právních ajiných
předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně usilujeme o minimalizaci dopadů
vlastních činností na životní prostředí (předcházení znečišťování ovzduší, vody, půdy a nad
měrnému vytváření odpadů). Přírodní zdroje chráníme recyklací odpadů a materiálů a jejich
opětovným použitím a efektivním hospodařením s energiemi a vodou. Pracovníci firmy jsou
pravidelně proškolování z problematiky ochrany životního prostředí a v této oblasti je také
neustále zvyšováno a prohlubováno jejich povědomí. Stejný přístup je vyžadován i od našich
obchodních partneru (subdodavatelů). Při provádění stavby budou dodržovány požadavky
všech předpisů týkajících se životního prostředí. Ustanovení příslušných předpisů se musí
uplatnit při skladování materiálů, jejich manipulaci, provádění všech stavebních imontážních
prací a zneškodňování odpadů

Všeobecně

Při provádění stavby musí zhotovitel dodržovat požadavky všech předpisů týkajících se ži

votního prostředí. Ustanovení příslušných předpisů se musí uplatnit při skladování materiálů,

jejich manipulaci, provádění všech stavebních imontážních prací a zneškodňování odpadů.



MZM POV Strana 6/10

Hluk
Z hlediska hlukové zátěže stanoví přípustné hladiny hluku nařízení vlády č, 272/2011 Sb. O

ochraně zdraví před nepříznivýrni účinky hluku a vibrací. Z těchto předpisů vyplývá povin

nost provést potřebná opatření ke snížení hlukové zátěže tak, aby nebyly překročeny limitní

hodnoty. Orgán hygienické služby může stanovit podmínky pro provádění stavby s ohledem

na hluk.

Emise a prašnost

Při provádění staveb se musí dbát zejména na to, aby

• motory automobilů a stavebních strojů byly v dobrém technickém stavu a je-
jich emise nepřekračovaly přípustné meze,

• všechna pracoviště byla udržována v čistotě,
• pojížděné zpevněné plochy byly pravidelně čištěny,
• pojížděné nezpevněné plochy byly ošetřovány (např. kropením) s cílem omezit

prašnost na nejmenší možnou míru,
• řádnou organizací prací, užitím odpovídající mechanizace a použitím ochran

ných prostředků byla omezena prašnost při zemních pracích, výrobě betonu,
živičných směsí, čištění štěrkového lože, demolicích apod. na nejmenší mož
nou míru,

• veřejné komunikace u vjezdů na staveniště, případně jejich úseky používané
staveništní dopravou byly chráněny před znečištěním a řádně udržovány,

• se na stavbě omezilo používání materiálů s neekologickými prchavými látka
mi,

Vibrace

Maximální přípustné hodnoty vibrací stanoví nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví

před nepříznivými účinky hluku vibrací. Tato zátěž se může projevit po přechodnou dobu

jako důsledek provozu zařízení typu pneumatického kladiva, třídičky štěrku, drtiče, těžké me

chanizace apod.

Zabezpečení chráněných porostů, území, objektů a ochranných pásem

V případě, že při provádění stavby dochází ke styku s chráněným územím, památkově chrá

něným objektem nebo ochranným pásmem, musí se dodržovat všechna opatření o jejich

ochraně, uvedená v dokumentaci a podmínkách stavebního povolení.

Dále se musí při provádění prací dodržet všechny právní předpisy, které s touto tematikou

souvisí. Jsou to zejména zákony č.114/1992 Sb. a zákon č.20/1987 Sb., ve znění pozdějších

předpisů.



MZM POV Strana 7/10

Ochrana povrchových a podzemních vod

Musí se provést všechna potřebná organizační a technická opatření, aby se zabránilo nepřízni

vému znečištění povrchových a podzemních vod, způsobených stavební činností v souladu

se zákonem č. 254/2001 Sb.

Zejména se musí dbát na zabránění úkapů a úniků ropných produktů, asfaltů, různých chemi

kálií a dalších ekologicky nebezpečných látek při jejich přepravě, skladování i použití. Ekolo

gicky nebezpečné odpady musí být bezpečně skladovány ve skladech, jejichž konstrukce to

umožňuje podle příslušných předpisů, a co nejdříve ze staveniště odstraněny odvezením na

skládku nebo zneškodněny jiným způsobem. Hygienické vybavení zařízení staveniště musí

být zřízeno ve shodě se stavebním povolením a řádně provozováno a ošetřováno.

Odpady

Při provádění stavby vznikají odpady, se kterými musí zhotovitel nakládat v souladu se záko

nem l85/2001 Sb. a dokumentací. Jako původce musí zhotovitel zajistit jejich zneškodnění, tj.

jejich ukládání.

Nutnou podmínkou pro další nakládání s odpadem je jeho zatřídění, tj. přiřazení kódu druhu

odpadu a stanovení jeho kategorizace.

Podrobnosti o nakládání s odpady stanoví zákon Č. 185/2001 Sb. případně i dokumentace.

8. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI

Organizace Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s, je držitelem CERTIFIKÁTu Č. BOZP-203-
2015 dle ČSN OHSAS 18001:2008 naplňuje úspěšně politiku BOZP.

Úvod
Prevence rizik je prováděna v souladu se zákoníkem práce č, 262/2006 Sb. prostřednictvím
OZO dle zákona č. 309/2006 Sb. Na pracovištích je pravidelně prováděna prevence rizik,
probíhají kontroly zaměřené jak na používání OOPP v souladu se zákoníkem práce a NV č.

495/2001 Sb., tak na zabezpečení pracoviště.
Požární ochrana je zajišťována rovněž prostřednictvím OZO dle § 11 zákona o PO č.
133/1985 Sb. o požární ochraně.
Pracovníci jsou pravidelně školeni z oblasti BOZP a dále seznamováni s riziky na každém
novém pracovišti. Školení provádějí vedoucí pracovníci, revizní technici, oprávněné organi
zace a osoba odborně způsobilá v prevenci rizik.
Organizace provozuje technická zařízení v souladu s právními předpisy, zejména s NV č.
591/2006 Sb. zařízení je pravidelně kontrolováno a revidováno.
Zdravotní způsobilost je pracovníků je ověřována závodním lékařem na základě platné
smlouvy.
Oblast BOZP je pravidelně vyhodnocována managementem organizace, zejména ve sledování
pracovní úrazovosti a úrovní přijímaných opatření.
V organizaci nebyl v uplynulém období řešen žádný smrtelný pracovní úraz ani mimořádná
událost.



MZM POV Strana 8/10

Opatření k zajištění BOZP a popis systému řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při prá
ci k zajištění této zakázky:

1. K organizování činnosti a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech pra
covníkůje zpracována soustava vnitřních předpisů BOZP. Předpisy jsou pravidelně
aktualizoványa distribuovány v rámci organizace.

2. V organizace FlRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby. a.s. ( dále jen organizace) za
bezpečuje plnění úkolů v BOZI': manažer IMS a osoba odborně způsobilá v prevenci
rizik, osoba odborně způsobilá v PO dle § 11 zákona o PO a dále všichni vedoucí pra
covníci na svých stupních řízení,

3. Pro zajištění bezpečnosti osob je vykonávána na pracovištích preventivní a kontrolní
činnost prostřednictvím osoby odborně způsobilé v prevenci rizik.

4. Organizace má zpracován dokument "Identifikace a hodnocení rizik" pro veškerá
technická zařízení a činnosti. Tento dokument je upřesněn - rozpracován především
pro stavební činnosti na každou zakázku - stavební objekt či soubor stavebních objek
tů. V systému řízení BOZP je zajištěno vzájemné seznamování s riziky rnezi jednotli
vými zhotoviteli a jej ich podzhotoviteli.

5. Organizace předkládá dokument "Identifikace a hodnocení rizik" v souladu se záko
nem Č. 309/2006 Sb. koordinátorovi BOZP ve lhůtě stanoveném zákonem a trvale
s ním spolupracujepři kontrolní činnosti a plnění opatření k zajištění bezpečnosti
všech osob, které se s vědomím organizace zdržují na pracovišti.

6. Upřesnění požadavků a konkrétní opatření k zajištění BOZP na stavbě je rozpracová
no v "Technologických postupech" pro činnosti v souladu s NV Č. 591/2006 Sb.

7. Organizace má zpracován postup přidělování OOPP zaměstnancům dle rizik na pra
covišti. Používání těchto OOPP organizace vyžaduje a kontroluje.

8. Organizace má zpracován systém školení a výcviku pracovníků aje uplatňován na
každém pracovišti - stavbách, zejména při zahájení stavby (pro všechny zhotovitele) a
dále periodicky a při změně technologií a změnách na pracovišti.

9. Technické zařízení je podrobováno kontrolám a revizím dle platných předpisů a do
kumentaci k těmto zařízením má vedoucí pracoviště na každé stavbě, současně je po
žadována od dalších zhotovitelů.

10. Na stavbách pracují pouze osoby zdravotně a odborně způsobilé. Na pracovištích je
patřičná dokumentace.

11. Organizace zajišťuje na každé stavbě podmínky k zajišťování 1. pomoci, má zpraco
ván traumatologický plán, na pracovištích jsou umístěna důležitá telefonní čísla, lé
kárničky, prostředkypro likvidaci havárií. Na každém pracovišti jsou bezpečnostní lis
ty látek a přípravků, pokud se na stavbě vyskytují, dostatečný počet hasebních pro
středků.

PožadavkyBOZP a PO:
• Stavební práce včetně obsluhy technického zařízení mohou provádět osoby starší 18 ti

let, odborně a zdravotně způsobilé.

• Činnost musí organizována vedoucím, práce mohou být zahájeny a vykonávány pouze
tehdy, nedochází-li k vzájemnému ohrožení, není -li ohroženo zdraví osob.

• Každý pracovník, který se podílí na činnosti v souvislosti s tímto technologickým po
stupem (TP), musí být seznámen především s tímto TP a navazujícími činnostmi, s ri-



MZM POV Strana 9/10

ziky na pracovišti, s vlastnostmi nebezpečných látek, pokud jsou součástí uvedené
činnosti, s návody na obsluhu používaného zařízení.

• Všichni pracovníci musí být chráněni před pracovními i zdravotními riziky přiděle
nými účinnými osobními ochrannými prostředky nebo ochranným pásmem.

• Dle Nařízení vlády Č. 495/2001 Sb. a dále dle vnitřního předpisu musí mít všichni pra
covníci na stavbě ochranou přilbu a výstražnou vestu S dostatečně výrazným reflexním
značením.

• Pracovníci musí být chráněni před odletujícími částicemi, při práci ve výšce nebo nad
volnou hloubkou musí být přednostně uplatněna kolektivní ochrana pracovníků (zá
brany), před osobními ochrannými prostředky pro práci ve výšce a nad volnou hloub
kou.

Demontážní a bourací práce nad sebou jsou zakázány.•

•

Při práci v prostorech nebo místech s nebezpečím vzniku požáru (svařování, pálení
broušení atd.) vystavit příkaz na práci dle vyhlášky č. 87/2000 Sb.

Zvláštní podmínky pro bezpečnost a hygienu práce je povinen zhotovitel zpracovat
zejména pro technologické operace, které se týkají přípravy povrchů (odsekávání, fré
zování, broušení, tryskání pískem nebo vysokotlakým vodním paprskem).

• Na staveništi musí být k dispozici technické nebo bezpečnostní listy pro všechny typy
používaných stavebních hmot s uvedením jejich zdravotní bezpečnosti, resp. postupu
při kontaminaci očí či pokožky nebo vdechnutí.

•

9. ZÁSADYKONTROLY PROVÁDĚNÝCH PRACÍ

Organizace Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s, je držitelem CERTIFIKÁTu č. 2199/2013
dle ČSN EN ISO 9001:2016 a vytvořila, dokumentuje, uplatňuje a udržuje systém ma
nagementu kvality.

Způsob výběru dodavatelů
Při výběru subdodavatelů se postupuje dle směrnice QS-Ol Řízení procesu, kapitola 4. Nákup.

Řízení změn
Řízení změn je popsáno v dokumentaci QMS (Příručka kvality, Směrnice QS-Ol Řízení pro
cesu a směrnice QS-02 Řízení dokumentů a záznamů).

Proškolení pracovníků (vě, subdodavatelů)
Postupy pro proškolování pracovníků včetně subdodavatelů jsou popsány v dokumentaci
BOZP ve směrnici BOZP-07 Školení a výcvik zaměstnanců.

Řízení neshod
Řízení neshod je popsáno v Příručce kvality a Směrnici QS-O 1 Řízení procesu, kapitola 11
Řešení neshod a nápravná opatření

Řízení havarijních stavů
Řízení havarijních stavů je popsáno ve Směrnici QS-O1 Řízení procesu, Směrnici EMS-02
Ochrana životního prostředí a v dokumentaci BOZP.

Odstraňování vad a nedodělků



MZM POV Strana 10/10

Odstraňování vad a nedodělků je popsáno ve směrnici QS-Ol Řízení procesu, kapitola 8 Pře
dání stavby

Řízení procesu předání díla
Řízení procesu předání díla je popsáno ve směrnici QS-O 1 Řízení procesu, kapitola 8 Předání
stavby

Řízení procesu vyvolaných a souvisejících investic
Řízení procesu vyvolaných a souvisejících investic je popsáno ve směrnici QS-Ol Řízení pro
cesu.

Kontrola konstrukcí, které budou zakryty
Zhotovitel vyzve zápisem do stavebního deníku min. 3 dny předem objednatele ke kontrole
konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty. O kontrole a přejímce bude proveden zápis
do stavebního deníku.

tO.ORGANIZACE STAVEBNÍCH PRACÍ

Za řízení stavby, za dodržování kvalitativních předpisů v rámci stavby, za připravenost a trva
lou disponibilitu výrobních kapacit, zajišťujících plynulé provádění prací v souladu s harmo
nograrnem výstavby, za koordinaci výrobních a souvisejících činností firmy a ostatních účast
níků výstavby, za předávání a uplatňování požadavků a informací dotčeným útvarům
a externím účastníkům výstavby vč. řešení problémů stavby v etapě realizace, za dodržování
postupů a zásad systému jakosti, odpovídá manažer zakázky.


